
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

ПРИКАЗ 

13 МАЙ 202% » 252 

Ростов-на-Дону 

Об утверждении регламентов к Положению о пропускном режиме на 
территорию и в здания ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава России 

В соответствии с п. 1.8 «Положения о пропускном режиме на территорию и 

в здания ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава России», утвержденного приказом 

ректора от 15.12.2023 года № 558, приказываю: 

1. Утвердить следующие регламенты: 

1.1. Регламент организации доступа сотрудников, обучающихся и 

посетителей на территорию ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава России 

(Приложение 1); 

1.2. Регламент уровней доступа сотрудников, обучающихся и посетителей 

в системе контроля управления доступом на территорию ФГБОУ ВО РостГМУ 

Минздрава России (Приложение 2); 

1.3. Регламент осуществления проезда и парковки транспортных средств на 

территории ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава России (Приложение 3); 

1.4. Регламент выдачи/аннулирования пропуска департамента комплексной 

безопасности ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава России (Приложение 4); 

2. Габуния А.Ю., начальнику департамента комплексной безопасности, 

разместить Регламенты на официальном сайте ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава 

России. 

З. Приказ ректора ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава России от 

19.01.2022 № 20 «Об утверждении регламентов к Положения о пропускном 

режиме на территории и в зданиях РостГГМУ» считать утратившим силу. 

В аы 

ля



4. — Ответственность за исполнение приказа возложить на Кандыбу В.Н., 

проректора по безопасности. 

5. — Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ректор ИОЙ С.В. Шлык



Приложение 2 к пр 

от « 1 ) МАЙ 707% 2024 г. №РЁ_ЗЁ/ 
= - — 

РЕГЛАМЕНТ УРОВНЕЙ ДОСТУПА 
СОТРУДНИКОВ, ОБУЧАЮЩИХСЯ И ПОСЕТИТЕЛЕЙ 
В СИСТЕМЕ КОНТРОЛЯ УПРАВЛЕНИЯ ДОСТУПОМ 

НА ТЕРРИТОРИЮ ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава России 

2024 г.



1. ВВЕДЕНИЕ 
Настоящий регламент устанавливает типы пользователей, уровни доступа и временные 

интервалы в системе контроля управления доступом на территории ФГБОУ ВО РостГМУ 
Минздрава России и является неотъемлемой частью «Положения о пропускном режиме на 

территорию и в здания ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава России (далее по тексту РостГМУ). 

2. ТИПЫ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ 

Тип пользователя определяется его функциональными правами и обязанностями на 
территории РостГМУ, в соответствии с классификацией: 
Слушатель — обучающийся подготовительного факультета и предуниверсария РостГМУ; 
Студент — обучающийся факультета специалитета РостГМУ; 

Ординатор — обучающийся ординатуры РостГМУ; 

Аспирант — обучающийся отдела подготовки научных и научно-педагогических кадров 

РостГМУ; : 

Соискатель — прикрепленное лицо к отделу подготовки научных и научно-педагогических 

кадров РостГМУ; 

Магистрант — обучающийся магистратуры РостГМУ; 
Сотрудник — работник РостГМУ; 
Посетитель — пациент клиники, сотрудник подрядной организации, арендатор, гость, 
участник мероприятия. 

3. ГРУППЫ ТОЧЕК ДОСТУПА 

Все турникеты, двери и точки доступа объединены в группы по однотипной зоне доступа 

(Приложение № 1). 

4. УРОВНИ ДОСТУПА 

УРОВНИ доступа присваиваются в зависимости от типа пользователя, должности и 

принадлежности к структурному подразделению РостГМУ: 

Уровень 1 (Группа посетителей) 
Уровень доступа 1 выдаётся посетителям, которым требуется доступ на территорию городка 

РостГГМУ (КПП № 1, КПП № 2, столовая и главный вход административного корпуса). 

Уровень 2 (Группа слушателей) 
Уровень доступа 2 выдаётся обучающимся, которым необходим доступ уровня 2, (К №1, 
КПП № 2, корпус подготовительного факультета, столовая). 

Уровень 3 (Группа сотрудников общего назначения А) 
Уровень доступа 3 выдаётся сотрудникам, которым необходим доступ уровня 1 и доступ в 
отдельные здания и помещения на территории городка РостГМУ для выполнения ими 
служебных обязанностей и прохождения обучения (КПП № 1, КПП № 2, корпус стоматологии, 
корпус подготовительного факультета, главный вход административного корпуса, калитка 

инженерного двора, столовая, поликлиника НИИАГ). 

Уровень 4 (Группа обучающихся А) 
Уровень доступа 4 выдаётся проживающим в общежитии № 1 обучающимся, которым 
необходим доступ уровня 2 и доступ в общежитие № 1 (КПП № 1, КПП № 2, корпус 
стоматологии, корпус подготовительного факультета, главный вход административного 
корпуса, калитка инженерного двора, общежитие № 1). 
Уровень5 (Группа обучающихся В) 
Уровень доступа 5 выдаётся проживающим в общежитии № 2 обучающимся, которым 
необходим доступ уровня 2 и-доступ в общежитие № 2 (КПП № 1, КПП № 2, корпус 

стоматологии, корпус подготовительного факультета, главный вход административного 
корпуса, калитка инженерного двора, общежитие № 2). 

Уровень 6 (Группа обучающихся С) 
Уровень доступа 6 выдаётся проживающим в общежитии № 3 обучающимся, которым 
необходим доступ уровня 2 и доступ в общежитие № 3 (КПП № 1, КПП № 2, корпус 
стоматологии, корпус подготовительного факультета, главный вход административного 
корпуса, калитка инженерного двора, общежитие № 3).



Уровень 7 (Группа обучающихся ) 

Уровень доступа 7 выдаётся обучающимся, которым необходим доступ уровня 2, (КПП  №1, 

КПП № 2, корпус стоматологии, корпус подготовительного факультета, главный вход 

административного корпуса, калитка инженерного двора). 

Уровень 8 (Группа обучающихся ЁЕ) 
Уровень доступа 8 выдаётся обучающимся, которым необходим доступ уровня 2, (КИИ №1, 

КПП № 2, корпус стоматологии, корпус подготовительного факультета, главный вход 
административного корпуса, калитка инженерного двора, общежитие № 5). 

Уровевнь 9 (Группа обучающихся колледж) 
Уровень доступа 9 выдаётся обучающимся, которым необходим доступ уровня 2, (КПП  № 1, 
КПП № 2, корпус стоматологии, корпус подготовительного факультета, главный вход 

административного корпуса, калитка инженерного двора и корпус колледжа). 

Уровень 10 (Группа ординаторов) 

Уровень доступа 10 выдаётся обучающимся, которым необходим доступ уровня 2, (КПП № 

1, КПП № 2, корпус стоматологии, корпус подготовительного факультета, главный вход 

административного корпуса, калитка инженерного двора и дополнительные точки доступа в 
лечебные корпуса). 

Уровевнь 11 (Группа аспирантов и соискателей) 
Уровень доступа 11 выдаётся обучающимся, которым необходим доступ уровня 2, (КИП № 
1, КПП № 2, корпус стоматологии, корпус подготовительного факультета, главный вход 
административного корпуса, калитка инженерного двора и дополнительные точки доступа в 
лечебные и производственные корпуса). 

Уровень 12 (Группа сотрудников общего назначения В) 
Уровень доступа 12 выдаётся сотрудникам, которым необходим доступ уровня 2 и доступ на 

служебный вход административного корпуса, для выполнения ими своих служебных 

обязанностей (КПП № 1, КПП № 2, корпус стоматологии, корпус подготовительного 
факультета, главный вход административного корпуса, калитка инженерного двора, дверь 

служебного входа в административный корпус, поликлиника НИИАП). 

Уровень 13 (Группа подрядчиков) 
Уровень доступа 13 выдаётся сотрудникам подрядных организаций, которым необходим 
доступ уровня 2 и доступ на служебный вход административного корпуса, для выполнения 
ими своих служебных обязанностей (КПП № 1, КПП № 2, корпус стоматологии, корпус 
подготовительного факультета, главный вход административного корпуса, калитка 

инженерного двора, дверь служебного входа в административный корпус). 

Уровень 14 (Группа сотрудников специального назначения А) 
Уровень доступа 14 выдаётся сотрудникам, которым необходим доступ уровня 8 и доступ на 
въезд в инженерный двор, для выполнения ими своих служебных обязанностей (КПП № 1, 
КПП № 2, корпус стоматологии, корпус подготовительного факультета, главный вход 
административного корпуса, калитка инженерного двора, дверь служебного входа в 

административный корпус, ворота инженерного двора, поликлиника НИИАП). 

Уровень 15 (Группа сотрудников специального назначения В) 
Уровень доступа 15 выдаётся сотрудникам, которым необходим доступ уровня 2 или 8 и 
доступ на въезд на территорию городка РостГМУ с пер. Нахичеванский, для выполнения ими 
своих служебных обязанностей (КПП № 1, КИ № 2, корпус стоматологии, корпус 

подготовительного факультета, главный вход административного корпуса, калитка 
инженерного двора, дверь служебного входа в административный корпус, ворота КПП № 1, 

поликлиника НИИАГ). 
Уровень 16 (Группа сотрудников специального назначения С) 
Уровень доступа 16 выдаётся сотрудникам, которым необходим доступ уровня 2 или 8 и 

доступ на въезд на территорию городка РостГМУ с пр. Театральный, для выполнения ими 

своих служебных обязанностей (КПП № 1, КПП № 2, корпус стоматологии, корпус 

подготовительного факультета, главный вход административного корпуса, калитка 
инженерного двора, дверь служебного входа в административный корпус, ворота КПП 

№ 2, поликлиника НИИАГ). 
Уровень 17 (Группа сотрудников высшего звена)



Уровень доступа 17 выдаётся руководителям управлений, отделов и включает в себя все 

уровни доступа, необходимые им для выполнения своих должностных обязанностей. 

Уровень 18 (Группа сотрудников ректората) 
Уровень доступа 18 выдаётся проректорам, руководителям департаментов, сотрудникам 
ректората и включает в себя все уровни доступа, необходимые им для выполнения своих 
должностных обязанностей. 

Уровень 19 (Группа сотрудников департамента комплексной безопасности) 
Уровень доступа 19 выдаётся сотрудникам департамента комплексной безопасности и 

включает в себя все уровни доступа, необходимые им для выполнения своих должностных 

обязанностей. 

Уровень 20 (Ректор) 
Уровень доступа 20 выдаётся ректору РостГМУ, максимальный доступ. 

Уровень Запрет (Для блокирования) 
Уровень доступа Запрет назначается, при временной блокировке доступа в системе СКУД. 

Каждый вышеуказанный уровень доступа может иметь дополнительные подуровни, 

расширяющие доступ основного уровня. 

5. ВРЕМЕННЫЕ ИНТЕРВАЛЫ ДОСТУПА 

Интервалы присваиваются пользователю на основании временного режима группы точек 

доступа в системе СКУД и режима работы подразделений РостГМУ. 

Интервал 1 
Регламентированный доступ с 05.00 по 20.00 

Интервал 2 
Регламентированный доступ с 05.00 по 22.00 

Интервал 3 
Регламентирован круглосуточный доступ 

Интервал 4 
Регламентированный доступ с 08.00 по 18.00, кроме выходных и праздничных дней 

Интервал 5 
Регламентированный доступ с 14.00 по 20.00, только по субботам 

Проректор по безопасности Ы___ В.Н. Кандыба



Приложение № 1 

к Регламенту уровней доступа 

сотрудников, обучающихся и посетителей 

в системе контроля управления доступом 

на территорию ФГБОУ ВО РостГМУ Минздрава России 

Группы точек доступа в СКУД 

Наименование . 
Наименование дверей Временная зона 

группы 

Турникет 1 КПП 1 

Турникет 2 КПП 1 
КПП №1 Турникет 3 КПП 1 с 04.00 до 23.59 

Турникет 4 КПП 1 

Турникет 5 КПП 1 

Ворота КПП № 1 Ворота КПП № 1 круглосуточно 

Турникет 1 КПП 2 

Турникет 2 КПП 2 
КПП № 2 Турникет 3 КПП 2 с 04.00 до 23.59 

Турникет 4 КПП 2 
Турникет 5 КПП 2 

Ворота КПП № 2 Ворота КПП № 2 круглосуточно 

Ворота инженерный ы 
лВр : Ворота инженерный двор круглосуточно 

Турникет 1 Административный корпус 

Вход адм. корпус Турникет 2 Административный корпус с 06.00 до 20.00 
Турникет 3 Административный корпус 

.. Турникет 1 выход на инженерный двор 

Высод инженерный Турникет 2 выход на ИнженеЁный двор с 06.00 до 20.00 
РВяЫ Дверь выхода на инженерный двор 

Калитка инженерный ы 
лор Калитка на инженерный двор круглосуточно 

Симуляционный Турникет 1 СИМУЛЯЦИОННЬПЁ центр с 06.00 до 22.00 
центр Турникет 2 симуляционный центр 

Подготовительный Турникет 1 подготовительный факультет е 06.00 до 22.00 
факультет Турникет 2 подготовительный факультет 

Турникет 1 стоматология 

Стоматология Турникет 2 стоматология с 06.00 до 18.00 

Сл. выход стоматология 

Турникет 1 поликлиника 
Поликлиника Турникет 2 поликлиника с 06.00 до 16.00 

Сл. выход поликлиника 

Терапевтический ы: ы 
ОИ Служебный вход терапевтический корпус круглосуточно 

Хирургический Служебный вход в гардероб хирургического кояитоСУтЕНО 

корпус корпуса 

Неврологический е а 
когтуе Служебный вход неврологический корпус круглосуточно 

Административный Дверь к. 102 с 07.00 до 18.00 

корпус Дверь к. 110 

Столовая Пурниног 1 едопонен с 08.00 до 17.00 
Турникет 2 столовая 

Общежитие № 1 
Турникет 1 общежитие № 1 
Турникет 2 общежитие № 1 

круглосуточно 

Общежитие № 2 Турникет 1 общежитие № 2 круглосуточно 



Наименование 

группы 
Наименование дверей Временная зона 

Турникет 2 общежитие № 2 

Общежитие № 3 
Турникет 1 общежитие № 3 
Турникет 2 общежитие № 3 

круглосуточно 

Общежитие № 5 
Турникет 1 общежитие № 5 
Турникет 2 общежитие № 5 

круглосуточно 

Турникет 1 поликлиника 
НИИАП Турникет 2 поликлиника с 07.00 до 17.00 

Служебный выход клиника 

Колледж ТоННЕе: © ЖЕШИВЛИЕ е 08.00 до 17.00 
Турникет 2 колледж 


		2024-05-17T15:36:14+0300
	Уникальный программный ключ: 00cc4554b99c9bb0c06e4df582ab202d49
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Документ подписан электронной подписью




